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ONLY ONE WAY TO GOD 

HUDA GODY ON Diňe bir ýoly 

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

 "Men Wayol, Hakykat we Durmuş; Menden başga hiç kim 

Atanyň ýanyna barmaýar." (14ahýa 14: 6). Falsealan dini 

mugallymlar tarapyndan Hudaýy tapmagyň köp usullary 

adamlara hödürlenýär, ýöne bulaşyklykda Halasgärimiz Reb 

Isa Mesihiň: "Men Wayol" diýýänini eşitmek gowy. 

Onuň sesini diňlemeli wagtymyz bolan bolsa, şol wagt häzir 

ýaly. Hiç kim biziň näbelli döwürde ýaşaýandygymyzy inkär 

etmez, ýöne Isa bu sözleri ilkinji gezek aýdanda, döwürler 

edil näbellidi. Dini we adaty öwredişler köpdi, ýöne hakykat 

gaty azdy. Isa fariseýlere (dini mezhep): "Maňa ybadat 

etmegiň peýdasy ýok, sebäbi olar adam tarapyndan 

döredilen düzgünleri meniň kanunlarym ýaly 

öwredýärler!" (Matta 15: 9). 

Şübhesiz, häzirki döwürde bulaşyk dünýäde Tomasy 

halaýanlar: "theoly nädip bilip bileris?" Diýen soragy 

berýänler köp. Belki-de, sesli ses bilen soramazlygy mümkin, 

ýöne sorag köp aladaly ýüreklerde edil şol bir zat. Bir 

wagtlar ýüregimde we aňymda bu şübhe bardy, ýöne Hudaýa 

şükür, ol indi ýok, sebäbi Isa: "Men Wayol" diýende, bu maňa 

ýeterlikdi. 

Adam Erem bagynda Hudaýa boýun bolman bäri, adam 

Hudaýa gaýdyp barmagyň ýoluny tapmaga synanyşýar. Käbir 

adamlar hatda adamyň azaşandygyny hem inkär 

ederler. Aslynda, dünýä dünýä inensoň, ol eýýäm arassa we 
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zerur zat diňe ony şeýle saklamakdyr diýýärler. Şeýdip , 

muny etmek üçin biderek tagallalaryny dowam 

etdirýärler. Olary ýygnaga alyp, dogry terbiýe berip we belli 

bir ýaşda ýygnak agzasy hökmünde kabul edip bilseler, 

wagtyň geçmegi bilen olary jennete alyp barar öýdýän 

ýaly. Şonuň üçin ýaşlary terbiýelemek hakda köp gürleýäris, 

ýöne ýaşlaryň Mesihi Halasgär hökmünde kabul etmeginiň 

zerurlygy hakda gaty az. 

 

Elbetde, adamyň Hudaýa gaýdyp barmak ýoluny işläp 

biljekdigini pikir etmegi gaty tebigy zat. Adam ata we How 

ene, Erem bagynda Hudaýa garşy günä edenlerinde, 

ýalaňaçlyklaryny gizlemek üçin özlerini ýapjak 

boldular. Hudaýdan gaçyp, bag agaçlarynyň arasynda 

gizlendiler. Adam günäsini Rebbe boýun almagyň ýerine günä 

edeninde, Ondan gaçdy. Adam atanyň Hudaýa getirilmeginiň 

we Onuň huzurynda kabul edilmeginiň ýeke-täk ýoly bardy 

we Hudaý ilkinji ädimini ätdi. Seredip, Adamy çagyrdy we 

agaçlaryň arasynda gizlenendigini gördi. "Reb Hudaý 

haýwanlaryň derisinden eşik ýasady ... Adam Atany we How 

Enäni geýdi ." (Gelip çykyş 3:21). Rebbiň gözleg, tapyş we 
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üpjün edendigine üns beriň. Munuň içinde Hudaýyň garyp, 

günäkär günäkärler üçin üpjünçiligini görýäris. 

Isa Mesih Taňrynyň Ogludyr. Ony dünýä iberen 

Hudaýdyr. Hudaý ähli günälerimizi Oňa ýükledi. "Ol biziň 

bolmaly görgülerimize, çekmeli görgülerimize çydady. Şol 

wagtlar görgülerini Hudaýyň iberen jezasy diýip pikir 

edýärdik. Emma günälerimiz sebäpli Ol eden ýamanlygymyz 

sebäpli ýaralandy, ýenjildi. Onuň alan jezasy bilen gutuldyk, 

alan zarbalary bilen gutuldyk. Hemmämiz ýitirilen goýun 

kimin, her birimiz öz ýolumyz bilen gitdik. Emma Reb 

jezanyň üstüne düşdi, bu hemmämiziň jezamyzdy. 

mynasypdyr. " (Işaýa 53: 4-6). 

Käwagt adamyň Adam Atanyň boýun egmezligi sebäpli 

azaşandygyny, ýöne Isa Mesih arkaly dikeldilendigini 

eşidýäris. Injil: "Çünki Mesih sizi Hudaýa alyp barmak üçin 

günäkärleriň adyndan gowy adam üçin bir gezek öldi. Ol 

fiziki taýdan öldürildi, ýöne ruhy taýdan direldi". (1 Petrus 

3:18). 

Hudaýa diňe bir ýol bar we bu ýol düzgünler ýa-da düzgünler 

ulgamy däl-de, eýsem asmandan inen we düýbünden günäsiz 

durmuşda ýaşaýan şöhratly diri şahsyýet Isa Mesih 

arkaly. Ony iň ýigrenýänlerem, Onda hiç hili kemçilik tapyp 

bilmediler we özüne dönüklik eden Iuda bigünä adama 

dönüklik edendigini boýun aldy. (Matta 27: 4). Şeýlelik bilen, 

günäkärler üçin ejir çeken bigünäleriň günäkärleri Hudaýa 

kabul ederlikli ýagdaýda getirýändigini görýäris. 

"Her bir diri adam bir ýel öwüsýän zat däl." (Zebur 39: 

5). Taňrynyň Sözündäki bu söz, iň gowusy ejiz we 

ejizdigimizi we Onuň bizden talap edýän zadynyň Oňa we 

halas ediji güýjüne mätäçligimizi aýdyň görkezýär. 

Saglykly adamlar lukmana mätäç däldirler, şonuň üçin özüni 

dogry hasaplaýanlar Halasgär gerek däl öýdýärler, ýöne 
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Hudaý: "Hatda iň gowy hereketlerimiz-de hapa" 

diýdi. (Işaýa 64: 6). Hudaýyň öňünde durmaga laýyk bolmak 

üçin iň gowy hereketlerimizden has gowy zat gerek bolar. Bu 

Hudaý bilen dogry gatnaşyk talap eder we diňe Mesihde 

taparys. "Hudaý sizi Mesih Isa bilen birleşdirdi we Hudaý 

Mesihi biziň paýhasymyz etdi. Onuň üsti bilen Hudaý bilen 

dogruçyl bolduk; Hudaýyň mukaddes halky bolýarys we azat 

bolýarys." (1 Korintoslylar 1:30). 

"Mesih günäsizdi, ýöne biziň üçin Hudaýyň dogrulygyny 

paýlaşmak üçin Hudaý biziň günälerimizi paýlaşdy". (2 

Korintoslylar 5:21). Günälerimiz biziň bilen Hudaýyň 

arasynda dur, ýöne Isa Mesih haçda olara jeza berip, 

Hudaýy razy etdi. "Häzir we hemişe Onuň üsti bilen Hudaýa 

gelenleri halas edip bilýär". 

Isa wepaly şaýatdyr. (Ylham 1: 5) we Özüne gelenleri yzyna 

öwürmejekdigine söz berdi (Johnahýa 6:37). Oňa gelmek, 

diňe günäli durmuşyňyzdan ýüz öwürmek, dünýä ýüz 

öwürmek, Hudaýdan sizi bagyşlamagyny we arassalanmagyny 

haýyş etmek diýmekdir. Rebbi we bagyşlamagyny kabul 

edeniňizde, size rahatlyk we şatlyk berer. 

Gadyrly okyjy, Hudaýa ýeke-täk ýol bar, Reb Isa Mesihiň: 

"Men Wayol" diýşi ýaly eşidiň. Indi dyza çöküň we Onuň 

bilen gürleşiň we durmuşyňyz hakda Oňa aýdyň, 

gynanýandygyňyzy aýdyň, Ondan sizi bagyşlamagyny, 

günäkärlere rehim etmegini, sizi arassalamagyny, sizi çagasy 

etmegini we ebedi ýaşaýyş bermegini soraň. Etjekdigini 

wada berdi, şonuň üçin Oňa ynanyň we sizi eşidendigine we 

işiň ýerine ýetirilendigine ýüregiňizde ynanyň. 

Indi gidiň we günä etmäň, ejizdigiňizi görseňiz, Reb Isadan 

sizi güýçlendirmegini we günäden üstün çykmagyny haýyş 

ediň. Dünýädäki zatlardan ýüz öwürmegi ýüregiňize düwüň, 

we size diňe bir dünýäniň berip bilmejek rahatlygy we 
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şatlygy bermez, eýsem Hudaýa hyzmat etmekden şeýle 

lezzet alarsyňyz welin, hatda lezzetleri hem ýitirmersiňiz. 

dünýä, dünýädäki zatlar üçin bir salymlyk, ýöne Hudaýyň 

berýän zady bakydyr. 

Indi Wayol, Hakykat we Durmuş bolan adama ýüzleniň. 

Aldawçy 

Şeýtan Adam atany we How Enäni hakykata ýalan sözläp 

aldady. Özüne degişli bolmadyk zatlary teklip etdi we ömür 

boýy şatlyk we ölüm üçin gynanç berdi. 

Sealan dogrulyk 

Şeýtan, diňe günäden ýüz öwürmek we Isa Mesihe iman 

etmek arkaly alnan Isanyň hakyky dogrulygynyň deregine 

hapa we öz dogrulygyňyz ýaly size ýalan dogrulyk hödürlär. 

Sealan parahatçylyk 

Şeýtan, ähli adamlaryň Hudaýyň çagalarydygyny we jennete 

gitjekdigini aýdyp, size ýalan rahatlyk berer. Isa 

fariseýlere: "Siz kakaňyzyň iblisiniň çagalarysyňyz we 

kakaňyzyň isleglerine eýermek isleýärsiňiz" diýdi. (8ahýa 

8:44). Resul Johnahýa şeýle ýazýar: "Kim günä etmegini 

dowam etdirse, şeýtana degişlidir, çünki Iblis ilkibaşdan 

günä edipdi. Hudaýyň Ogly şeýtanyň edenlerini ýok etmek 

üçin şu sebäpden peýda boldy. Kim Hudaýyň çagasy bolsa, 

şony edýär. günä etmegi dowam etdirmäň, çünki Taňrynyň 

tebigaty Ondadyr we Hudaý Onuň Atasy bolany üçin, günä 

edip bilmez. Bu Hudaýyň çagalary bilen Iblisiň çagalarynyň 

arasyndaky aç-açan tapawut: dogry zady etmeýän ýa-da 

etmeýän adam; doganyny söýmek Hudaýyň çagasy däl "-

diýdi. (1 Johnahýa 3: 8-10). 

Diňe täzeden dogulmak bilen Hudaýyň çagalary bolup 

bileris. "Muňa garamazdan, käbirleri Ony kabul etdiler we 

Oňa ynanýardylar, şonuň üçin olara Taňrynyň çagalary 
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bolmak hukugyny berdi. Olar tebigy ýollar bilen, ýagny adam 

atasynyň çagalary bolup dogulmak bilen Hudaýyň çagalary 

bolmadylar; Hudaýyň Özi Hiç kim Hudaýyň Patyşalygyny 

täzeden dogulmasa görüp bilmez. Adam fiziki taýdan adam 

ene-atasyndan dogulýar, ýöne ol Ruhdan dogulýar. 

" (Johnahýa 1: 12, 13 we 3: 3,6). Şeýtan size dowzahyň, 

Hudaýyň ýokdugyny, hökümiň we direlişiň ýokdugyny 

aýdýar. Mukaddes Ruh, hakykat Ruhy, günäleriňizi 

görkezýär we dünýäniň günäsini öz üstüne alýan Hudaýyň 

Ogly Isany görkezýär. 

Sealňyş şatlyk 

Iblis size ýalan şatlyk bermäge synanyşýar we size dünýä 

isleglerini berer. Bular, ruhuňyzyň islegini kanagatlandyryp 

bilmez. Ne piwo, ne-de içgi ruhuňyzyň teşneligini gandyryp 

bilmez. Isa samariýaly zenana suwsuzlygyny gandyrjak guýy 

halas ediji suwda teklip etdi. (4ahýa 4.5-13). Isa durmuşyň 

çeşmesidir. Onuň berýän suwundan içsek, bu suw baky 

ýaşaýşa alyp barýan janly çeşme ýaly bolar. Diňe dowzahda 

ebedi gaýgy bilen gutarýan şeýtanyň ýalan, boş şatlygy bilen 

aldanmaň. 

Sealňyş yşyk 

Iblis ýalan yşyk ýaly görünýär. Lightagtylyk perişdesi ýaly 

görünmegi halaýar. Fallykylmazyndan ozal iň owadan perişde 

bolupdy, ýöne indi beýle däl. Günäni gaty özüne çekiji we 

owadan görkezmäge synanyşýar, sizi synamak we ýesir 

almak üçin, ýöne bu yşyk ýalan çyra. Dogrulyk Ogly Isa 

peýda bolanda, iblisiň nury öçer. Taňrynyň nury, şeýtanyň 

şöhraty diýilýän ýigrenjiň üstüni açar. 
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Nädogry ýol 

  

Iblis size nädogry ýol görkezmäge synanyşýar. Jennete 

eltýän ýekeje ýol bar. Isa: "Men Wayol, Hakykat we 

Durmuş" diýdi. Şeýtan size has gowy ýoluň, köpleriň ýöreýän 

has giň ýolunyň bardygyny aýdýar, ýöne dowzaha eltýän bu 

ýoluň soňuny görkezmeýär. 

"Siziň pikiriňizçe dogry ýol ölüme eltip biler. Samsyk 

adamlar elmydama özlerini dogry hasaplaýarlar. 

Paýhasly adamlar maslahat diňleýärler. Dogrulyk ýaşaýyş 

ýoludyr; erbetlik ölüme barýan ýoldyr "(Süleýmanyň 

pähimleri 14:12 & 12: 15,28). 

Sealan baýlyk 

Iblisiň berýän baýlygy ýalan baýlykdyr. Baý aldandy, sebäbi 

ol ölende dowzaha gitdi. Iuda otuz kümüş synady. Isa 

dönüklik edip, ebedi ýaşaýşy, ebedi rahatlygy, ebedi şatlygy 

we ebedi baýlygy ýitirdi. Şeýtan size çörek üçin bir daş, 

ýumurtga üçin bir çorba we balyk üçin ýylan berer. Isada 

baky baýlygymyz bar, ol hiç wagt öçmez. (Matta 7: 7-11). 
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Köp zat aýdyp bolar, ýöne bu size janyny beren hakyky 

Çopana eýermek barada duýduryş bermek üçin 

ýeterlikdir. Isa bolan hakyky ýagtylyga eýeriň. Hakykat 

Ruhuny, Mukaddes Ruhy alyň, hakyky üzümiň şahasy 

boluň. Iblisiň pygamberlerine däl-de, hakyky pygambere 

Isany diňläň. Butlaryňyzdan (ýalan taňrylardan) ýüz öwüriň 

we hakyky Hudaýa hyzmat ediň. 

Hakyky ybadatçy boluň we ruhda we hakykatda Hudaýa 

ybadat ediň. Isa ebedi ýaşaýşy kanagatlandyrýan we berýän 

hakyky çörekdir. 

Aldanmaň, Hudaý masgaralanok, adam näme ekse, orar. 

Iblisiň sizi aldatmagyna ýol bermäň: "Men Wayol, Hakykat 

we Durmuş" diýýän Isa Mesihe eýeriň. 

 Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

  

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize 

habar bermegiňizi haýyş edýäris. Biz siziň 

bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimizde has-da 

ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt Hoş Habar 

edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin bize ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris : 
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Ynsan ýüregi 
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